
Ewangelia (Mk 13, 24-32) – 17.11.2024 r. Sąd ostateczny 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«W owe dni, po wielkim ucisku, „słońce się zaćmi i księżyc nie da swego 

blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie” zostaną wstrząśnięte. 

Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą 

i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i „zgromadzi swoich wybranych z czterech 

stron świata, od krańca ziemi po kraniec nieba”. 

A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabrzmiewa 

sokami i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie 

te wydarzenia, wiedzcie, że to blisko jest, u drzwi. 

Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko 

stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu 

owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec». 

 

 

„Słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i 

moce na niebie zostaną wstrząśnięte.”. 
Co znaczy ten opis? Czy mamy go rozumieć dosłownie? 
Ten fragment wiąże się ściśle z wersetem 12 i 13 z 6 rozdziału Apokalipsy: „I 

ujrzałem: 
gdy otworzył pieczęć szóstą, stało się wielkie trzęsienie ziemi i słońce stało się 

czarne jak włosienny wór, a cały księżyc stał się jak krew. 
I gwiazdy spadły z nieba na ziemię, podobnie jak drzewo figowe wstrząsane 

silnym wiatrem zrzuca na ziemię swe niedojrzałe owoce”. 
Słońce, księżyc i gwiazdy są symbolami autorytetów. Te autorytety, kiedyś tak 

ważne, dziś upadają, tracą swoją pozycję. Kiedyś słońce i księżyc tak wiele 

mówiły ludziom. Położenie gwiazd było wyznacznikiem do odczytywania drogi, 

dlatego te ciała niebieskie są symbolami autorytetów. 
Dziś te autorytety upadają. Słucha się dziś osób, które mają niewielką wiedzę w 

danej dziedzinie albo nie mają jej wcale. 
To, co kiedyś było normą dziś jest potępiane i odrzucane. I teraz, co to oznacza? 
Następnie mowa jest o figowcu, który przybiera określony wygląd, gdy lato jest 

blisko. Popatrzmy na niego, bo „tak i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia, wiedzcie, 

że to blisko jest, u drzwi”. Czy zatem my umiemy odczytywać otaczającą nas 

rzeczywistość? 

 


